
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 
ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2023 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, e:  

 

1. Considerando solicitação do vereador Célio Garcia, através do Ofício nº 189/2023, 

para que fosse realizada audiência pública para debater sobre o tema; 

 

2. Considerando a importância de a sociedade debater, juntamente com o Poder Público, 

assunto de tão relevante interesse coletivo;  

 

     RESOLVE:  

 

Art. 1º  Convocar autoridades e munícipes em geral, para participar da AUDIÊNCIA 

PÚBLICA que tratará sobre PREVENÇÃO À DEPRESSÃO, AUTOMUTILAÇÃO E 

SUICÍDIO. 

 

Art. 2º A audiência pública será realizada no dia 31 de agosto de 2023 (quinta-feira), às 

14h00min (quatorze horas), no Plenário da Câmara Municipal de Sinop, sito à Avenida das 

Figueiras, nº 1835.  

 

Art. 3º Fica designado o vereador Célio Garcia como Presidente “ad hoc” para conduzir os 

trabalhos da audiência.  

 

Art. 4º Os documentos atinentes à audiência deverão ser produzidos pelo gabinete do 

Presidente “ad hoc” e, ao final do processo, encaminhados à Secretaria Legislativa da 

Câmara Municipal.  

 

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Em, 17 de agosto de 2023 

 

 

 

Paulinho Abreu 
         Presidente  


	EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2023

